Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха вреспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

13.04.2023 г. №213

О назначении общественных обсуждений по
рассмотрению проекта постановления «Об
утверждении муниципальной программы
«Укрепление гражданского согласия на
территории муниципального образования
«Поселок Айхал» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) на 2023-2026
годы»

В соответствии с требованиями пп.1 пункта 3 ст. 28 Федерального закона от
06.10.2003 № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Устава МО «Поселок Айхал», Положение о публичных
слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Поселок Айхал»,
утвержденного Решением сессии Айхальского поселкового Совета от 22.03.2006 г. № 9-2:

1. Вынести на общественные обсуждения с участием жителей поселка Айхал, проект
постановления «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление
гражданского согласия на территории муниципального образования «Поселок
Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2023-2026 годы».

2. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления «Об утверждении
муниципальной программы «Укрепление гражданского согласия на территории
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики
Саха (Якутия) на 2023-2026 годы» на 17-30 часов местного времени 11.05.2023 г.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению
общественных обсуждений по проекту постановления «Об утверждении
муниципальной программы «Укрепление гражданского согласия на территории
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики
Саха (Якутия) на 2023-2026 годы», согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

4. Организационному комитету осуществить прием предложений и рекомендаций по
выносимому на общественные обсуждения проекту постановления «Об утверждении
муниципальной программы «Укрепление гражданского согласия на территории
муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики
Саха (Якутия) на 2023-2026 годы» по рабочим дням с 8.30 до 18.00 (перерыв с 12.30
до 14.00), по адресу: п. Айхал, ул. Юбилейная, д. 7 а, 102 каб. Тел:8(41136)49662
доб. 2 или на эл.почту: adm-gochspb@mail.ru, а также посредством сервиса
«Интернет-приемная» на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал»
(www.MO-айхал.рф).

mailto:adm-gochspb@mail.ru

5. Разместить настоящее постановление (с приложением) на официальном сайте
Администрации МО «Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф').

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава поселка Г.Ш. Петровская

Приложение № 1
к постановлению
от /ф.С#.*3>ы

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению общественных обсуждений

по проекту постановления «Об утверждении муниципальной программы
«Укрепление гражданского согласия на территории муниципального образования

«Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2023-2026 годы»

Председатель:

Заместитель председателя:

Секретариат:

Члены:

Глава поселка

Представитель Айхальского
поселкового Совета депутатов (по
согласованию)

Ведущий специалист по ГО, ЧС и
ПБ (или лицо его замещающее)

Зам. Главы Администрации по
ЖКХ
Главный специалист по культуре,
спорту и молодежной политики
Администрации МО «Поселок
Айхал»
Ведущий специалист-юрист
Администрации МО «Поселок
Айхал»
Ведущий специалист по
социальным вопросам
Администрации МО «Поселок
Айхал»